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A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 Základní údaje o stavbě
a) Název stavby:
Polyfunkční městský dům v Semilech
b) Místo stavby:
Lokalita: Semily, část Podmoklice, Tigridovo náměstí/ul. Nádražní
Parcelní číslo: 1142/2, 1145, 1146/1, 1147, 1150/1, 1150/6, 1150/8, 1152/2, 1152/5, 1153/2
Katastrální území: Semily [747246]
Charakter stavby: Novostavba
Účel stavby: Občanská vybavenost
c) Předmět dokumentace:
Stupeň dokumentace: Bakalářská práce
DSP ‐ Dokumentace pro stavební povolení
Datum zpracování: Letní semestr 2018

A.1.2 Údaje o žadateli/stavebníkovi
a) Zadavatel:
Fakulta Architektury ČVUT v Praze, Thákurova 9, Praha 6 — Dejvice

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace
a) Zpracovatel:
Nicole Minichová
b) Vedoucí práce:
doc. Ing. arch. Radek Kolařík
c) Konzultace:
Ing. Marek Novotný, Ph.D.
Ing. Karel Lorenz, CSc.
Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.
doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

a) Architektonická studie ATZBP 2016/2017, 5. semestr, FA ČVUT, Ateliér Kolařík
b) Geologická mapa – www.geoportal.cz
c) Informace a dokumenty z www.semily.cz
d) Katastrální mapa a údaje z katastru nemovitostí
e) Platná legislativa, ČSN
f) Pokorný, Marek – Požární bezpečnost staveb – Sylabus pro praktickou výuku

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) Rozsah řešeného území:
Stavba se nachází na nezastavěné městské parcele v severozáp. části Tigridova náměstí v Semilech, Podmoklice.
b) Dosavadní využití a zastavěnost území:
Řešené území je ve vlastnictví města Semil, nachází se na něm zaniklé tržiště a bylo využíváno pro stání autobusů.
c) Údaje o ochraně území podle jiných správních předpisů:
Stavba se nenachází v území podléhající regulaci dle právních předpisů.
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 d) Údaje o odtokových poměrech:
Dešťové vody jsou vedeny do retenční nádrže v objektu, který je po filtraci využívá jako šedé vody. V případě
překročení kapacity nádrže jsou vody vedeny to revizní šachty a odváděny do kanalizačního řádu. Zelené plochy se
na pozemku nenachází.
e) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací:
Projekt je v souladu s platným územním plánem města Semily.
f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území:
Projekt je v souladu s vydanými stanovisky dotčených orgánů.
g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů:
Není předmětem bakalářské práce.
h) Seznam výjimek a úlevových řešení:
Vsak na pozemku není možný z důvodu vysoké hladiny podzemní vody, voda je akumulována pro další využití,
nicméně po překročení kapacity nádrže je svedena do jednotné kanalizační stoky.
i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic:
Není předmětem bakalářské práce.
j) Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním stavby podle katastru nemovitostí:
Pozemek č. 1149/1 dotčen trvalým záborem
Pozemek č. 1152/6 dotčen při stavbě přeložek infrastruktury
Pozemek č. 1142/2 dotčen při stavbě přeložek infrastruktury

A.4 ÚDAJE O STAVBĚ

a) Charakter stavby:
Jedná se o novostavbu.
b) Účel užívání stavby:
Polyfunkční městský dům bude v parteru využíván pro komerci a fitness centrum, patro bloku A je navrženo jako
kanceláře a kadeřnictví a 3.NP jako pobočka semilské knihovny, patra bloku B jsou určeny pro administrativu.
c) Trvalá nebo dočasná stavba:
Jedná se o trvalou stavbu s celoročním provozem s návrhovou životností 50 let.
d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů:
Stavba není chráněna podle jiných právních předpisů.
e) Údaje o dodržení technických požadavků a obecných tech. požadavků zabezpečující bezbariérové užívání staveb:
Stavba veřejné složky domu splňuje vyhlášky o bezbariérovém užívání staveb 398/209 Sb. Vstupy do objektu jsou
bezbariérové. Součástí vertikální komunikace je pro každý blok výtah. V budově se nachází toalety speciálně
navržené pro ZTP.
f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních předpisů:
Projekt je v souladu s vydanými stanovisky dotčených orgánů.
g) Seznam výjimek a úlevových řešení:
Vysoká hladina podzemní vody nedovoluje vsakování v místě stavby, navržena retenční nádrž a odvod do jednotné
kanalizace.
h) Navrhované kapacity stavby:
Celková plocha pozemku: 2 294,45 m2

Zastavěná plocha: 1792,12 m2

Obestavěný prostor: 29121,95 m3

Hrubá podlažní plocha: 1PP 1765,54 m2

1NP 1421,78 m2

2NP 1506,02 m2

3NP 737,07 + 528,35 = 789,42 m2

Celková hrubá podlažní plocha 5462,76 m2

i) Základní bilance stavby:
Stavba je napojena přípojkami na veřejný vodovodní řád, kanalizaci, el. vedení a NTL plyn. Dešťová voda je
akumulována v retenční nádrži a po filtraci nadále používána. Jednotlivé spotřeby viz příloha D.4.
j) Základní předpoklady výstavby:
V první fázi výstavby bude provedeno přeložení stávající infrastruktury na pozemku (voda, kanalizace a NTL). Popis
výstavby je podrobně popsán v části D.5.
k) Orientační náklady stavby:
Není předmětem bakalářské práce.

A.5 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

Navrhovaný obytný dům tvoří jeden stavební objekt včetně technických a technologických zařízení. Přípojky infrastruktury a
další zpevněné plochy jsou považovány za jednotlivé stavební objekty, které jsou více podrobně popsány v části D.5.
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B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) Charakteristika stavebního pozemku:
Objekt se nachází ve městě Semily v centru městské části Podmoklice na pomezí nově vzniklým Tigridova náměstí a
panelákovým sídlištěm. V současnosti se na pozemku nachází zaniklé tržiště a bývalé autobusové nádraží. Je plánovaná kompletní
revitalizace ulice Jižní a vznik kruhového objezdu, s jehož blízkostí navrhovaný objekt počítá. Okolní zástavba má převážně smíšenou
funkci s důrazem na bytovou složku a její obsluhu.

b) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, stavebně historický
průzkum, apod.):
Půdní profil byl stanoven na základě tří sond v blízkosti pozemku, které byly poskytnuty Českou geologickou službou. Pro
potřeby vlastní bakalářské práce nebyly provedeny žádné dodatečné průzkumy. Základové poměry v území byly zjištěny z geologické
mapy ČR.

Nadmořská výška objektu: ±0,000 = 324 m.n.m., Bpv
Detail vrstev sondy 88522 [m]:
0.00 - 0.10 : hlína hematitizovaná, písčitá, tuhá, tmavě hnědá
0.10 - 1.70 : navážka; geneze antropogenní
1.70 - 2.60 : hlína jílovitá, tuhá, hnědošedá; geneze uviální; příměs: organické látky
2.60 - 3.30 : hlína písčitá, tuhá, střednozrnná, rezavočervená; geneze uviální
3.30 - 6.00 : štěrk jílovitý, středně zrnitý, nestejnozrnný, nasycený, ulehlý, tmavě červenohnědý; geneze uviální 6.00 - 8.00 : jíl písčitý,
pevný, střednozrnný, stejnozrnný, červenohnědý; příměs: štěrk

Hloubka založení objektu: - 4,525 m
Hladina podzemní vody: - 1,8 m ustálená, tzn. během procesu stavby bude HPV snížena čerpáním vody.
Návrh hydroizolace se přizpůsobuje místním zakládacím podmínkám.

c) Stávající bezpečnostní pásma:
Na území se nenachází.

d) Poloha vzhledem k záplavovému či poddolovanému území:

[…]

8xD5
4xD6
2xD7

5. Návrh opatření pro ochranu díla

Všechny menší prvky budou přivezeny v krabicích s označením obsahujících dílů a jejich počtu. Díly budou dále zabaleny v ochranné bublinkové
fólii. Dlouhé díly (sloupky zábradlí, madlo) budou přivezené zabalené v ochranné bublinkové folii.

Před montáží bude provedena kontrola počtu dovezených dílů a jejich neporušenost transportem.

Při manipulaci s jednotlivými prvky dbáme na prevenci jejich poškození.
Po montáži bude zkontrolována těsnost spojů a správnost provedení dle předložených výkresů.

6. Návrh opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví

Pracovníci by měli využívat ochranné pomůcky a pohybovat se pouze na vyznačených plochách. Pro konstrukci zábradlí bude uvnitř budovy
smontováno lešení.
Při práci je potřeba dodržovat pořádek a dbát na čistotu podlahy, aby nedošlo k podklouznutí zejména na schodech.

7. Pokyny k používání

Madlo je určeno výhradně pro oporu při chůzi po schodišti. Ocelový rám se skleněnou výplní má bránit případnému pádu. Prvky zábradlí je
potřeba pravidelně jednou za půl roku kontrolovat a šrouby dotahovat. Výplň je doporučeno čistit přípravky na sklo a měkkou houbou nebo
utěrkou. K čištění nerez oceli je dovoleno používat pouze k tomu vhodné přípravky.

D.6.1.3 Výrobní postup realizace:
Instalace zábradlí ke schodišti proběhne ve dvou krocích. Nejdříve se osadí schodiště zábradlím a důkladně ukotví. Poté bude
zaměřena skutečná velikost jednotlivých polí a tyto hodnoty budou dány do výroby. Posledním krokem je montáž samotné skleněné
výplně.

D.6.1.4 Návrh opatření pro ochranu díla:
Všechny menší prvky budou přivezeny v krabicích s označením obsahujících dílů a jejich počtu. Díly budou dále zabaleny v ochranné
bublinkové fólii. Dlouhé díly (sloupky zábradlí, madlo) budou přivezené zabalené v ochranné bublinkové folii.

Před montáží bude provedena kontrola počtu dovezených dílů a jejich neporušenost transportem.

Při manipulaci s jednotlivými prvky dbáme na prevenci jejich poškození.
Po montáži bude zkontrolována těsnost spojů a správnost provedení dle předložených výkresů.

D.6.1.5 Návrh opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví:
Pracovníci by měli využívat ochranné pomůcky a pohybovat se pouze na vyznačených plochách. Pro konstrukci zábradlí bude uvnitř
budovy smontováno lešení.
Při práci je potřeba dodržovat pořádek a dbát na čistotu podlahy, aby nedošlo k podklouznutí zejména na schodech.
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D.6.1.6 Pokyny k používání:
Madlo je určeno výhradně pro oporu při chůzi po schodišti. Ocelový rám se skleněnou výplní má bránit případnému pádu. Prvky
zábradlí je potřeba pravidelně jednou za půl roku kontrolovat a šrouby dotahovat. Výplň je doporučeno čistit přípravky na sklo a
měkkou houbou nebo utěrkou. K čištění nerez oceli je dovoleno používat pouze k tomu vhodné přípravky.

D.6.1.7 Návrh výrobně technického řešení provedení detailu:

D.6 INTERIÉR

ČÍSLO OZNAČENÍ NÁZEV NÁČRT POPIS KS
1 D1 Nerezový

sloupek

nerezový sloupek určený ke kotvení
z boku, AISI 316, pro skleněnou výplň v tl.
10,76mm
průběžný sloupek skleněné výplně
pata sloupku boční kulatá, uložení madla
je v ose sloupku
součástí sloupku jsou i šroubky do madla
a 2 ks kloboukových matek M12

12

2 P1.1 Oblý držák
skla nerez

oblý klip na skleněnou výplň bez vrtání
skla, s gumovým těsněním

56

3 P1.2 Krček madla
pro schody

držák madla v ose sloupku
pro šikmé schody, úhlově nastavitelný

16

4 P1.3 Nerezový
šroub M5

nerezový šroub se závitem
délka 16 mm, zapuštěná hlava, dle DIN
7991, šroubování imbusem; vyrobeno z
nerezové oceli třídy AISI 304

176

5 D2 Pata sloupku
boční kulatá

držák sloupku s bočním kotvením,
kotevní otvory o průměru 13 mm

16

6 D2.1 Objímka
sloupku pro
boční kotvení

držák sloupku s bočním kotvením 32

7 D2.2 Svorníková
ocelová
kotva FBN II
10/10

32

8 P3 Madlo

nerezové madlo, délka – 4 metry 4

9 P3.1 Spojka nerez
madla
nastavitelná

spojení madel
na sestupném zábradlí, AISI 304

2

10 P3.2 Spojka nerez
madla
nastavitelná

spojení madel
na vzestupném zábradlí, AISI 304

2

11 P3.3 Záslepka
nerez madla

záslepka na nerezové madlo
s překrytím řezu na madle

4

8 P3.4 Madlo
krácené

nerezové madlo, délka – 570mm 2

12 D4 Nerezový
sloupek

nerezový sloupek určený ke kotvení
z boku, AISI 316, pro skleněnou výplň v tl.
10,76mm
krajní sloupek skleněné výplně
pata sloupku boční kulatá, uložení madla
je v ose sloupku
součástí sloupku jsou i šroubky do madla
a 2 ks kloboukových matek M12

4

13 D5 Skelná výplň

Výplň zábradlí na míru po zhotovení a
ukotvení kostry

8

14 D6 Skelná výplň

Výplň zábradlí na míru po zhotovení a
ukotvení kostry

4

15 D7 Skelná výplň

Výplň zábradlí na míru po zhotovení a
ukotvení kostry

2