Oponentní posudek bakalářské práce Nicole Minichová
ČVUT Fakulta architektury 15119 Ústav urbanismu
Vedoucí projektu Doc. Ing. Arch. Radek Kolařík

Objekt se nachází ve městě Semily v centru městské části Podmoklice na pomezí nově vzniklým Tigridově náměstím a panelákovým sídlištěm. V současnosti se na pozemku nachází zaniklé tržiště a bývalé autobusové nádraží.

Polyfunkční městský dům bude v parteru využíván pro komerci a fitness centrum, patro bloku A je navrženo jako administrativa a kadeřnictví a 3.NP jako pobočka semilské knihovny, patra bloku B jsou určeny pro administrativu.

Konstrukční projekt je zpracován se znalostí problematiky, a to jak stavebních konstrukcí, tak navazujících profesí. Konstrukční detaily jsou převážně nakresleny ručně, což jistě přispělo k lepšímu pochopení jejich funkce.

Stavebně konstrukční řešení a statika vykazují precizní zpracování stejně tak PBŘ.

Ostatní infrastruktura TZB a VZT nevykazují chyby. Nedostatky byly odstraněny a práce odpovídá úrovni bakalářské práce.

Myslím, že studentka prokázala dostatečně, že je schopná projekt prováděcí zkoordinovat a společně se specialisty dovést ke zdárnému konci.

Navrhuji známku A ~~B~~

Ing. Arch. Ivan Vavřík